REQUERIMENTO N.º         , DE 2008
(Do Sr. Neilton Mulin )

Requer a tramitação conjunta dos Projetos de Lei nº projeto de lei nº

2.072, de 2007 ao Projeto de Lei nº Lei nº 1.937, de 2007.
.

Senhor Presidente,

Solicito as dignas providências no sentido de determinar a tramitação

conjunta dos projetos de lei nº 2.072, de 2007 ao Projeto de Lei nº Lei nº 1.937, de
2007, que  tratam de matéria correlata e por isso devem ser apensadas a mais
antiga e que tem preferência regimental,  conforme previsão contida no artigo 142,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Esclareço a Vossa Excelência que o conteúdo do projeto de lei 2072
está previsto no CAPÍTULO IV - DO SISTEMA NACIONAL DE ESTATÍSTICAS DE
SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA CRIMINAL, constante dos arts. 17 a 20 do
projeto de lei 1937/07.

Sala das Sessões, em                  de                    de 2008.

NEILTON MULIM
Deputado Federal

PR/RJ